1

平成 21 年５月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所

（JASDAQ・コード番号：７８４１）

代 表 者 代表取締役社長 小林 健治

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名
常 務 取 締 役 牛坊 芳明

電 話 番 号 ０２５６－６３－６１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年３月 13 日に公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成

21 年３月 31 日）通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 18,216 2,011 983 526

今回修正予想（Ｂ） 18,695 2,205 1,194 601

増減額（Ｂ－Ａ） 479 194 211 75

増 減 率 （ ％ ） 2.6 9.6 21.5 14.3

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期)
20,188 2,202 2,022 1,373

２．平成 21 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 13,631 468 512 223

今回修正予想（Ｂ） 13,777 649 705 253

増減額（Ｂ－Ａ） 146 181 193 30

増 減 率 （ ％ ） 1.1 38.7 37.7 13.5

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期)
15,313 587 321 281

2

３．平成 21 年３月期通期業績予想の修正理由について

①連結業績

ゴルフ事業において予定より３月の受注数が増加したことにより、売上高、営業利益、経

常利益及び当期純利益は、予想を上回る見込みであります。

②個別業績

売上高及び当期純利益は、ほぼ前回（平成 21 年３月 13 日付）発表の業績予想値で推移い

たしましたが、従来、外国税額については損金経理処理しておりましたが、このたび税額控

除適用に変更し、販管費に計上しておりました外国税額を「法人税、住民税及び事業税」に

振り替えたことにより、営業利益及び経常利益は予想を上回る見込みであります。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は

今後さまざまな要因によって記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上